Cicéron, De l'orateur 1.246 : Nec quisquam est eorum qui si iam sit ediscendum sibi aliquid, non Teucrum Pacuvi malit quam Manilianas venalium vendendorum leges ediscere.

« Qui de nous, s'il lui faut jamais apprendre quelque chose par cœur, ne préférera le *Teucer* de Pacuvius au traité de Manilius sur les contrats de vente ? »